Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 270-A, de 2008, da Sra. Andreia Zito, que "acrescenta o
Parágrafo 9º ao artigo 40 da Constituição Federal de 1988". (garante ao
servidor que aposentar-se por invalidez permanente o direito dos proventos
integrais com paridade). - PEC27008

Requerimento de Audiência Pública nº                      de 2009
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a participação em reunião de Audiência
Pública desta Comissão Especial, para discussão
da Proposta de Emenda Constitucional n.º
270/2008”

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,
ouvido o Plenário desta Comissão, que seja convidado a comparecer a este
órgão técnico, em reunião de audiência pública, o Senhor Sérgio da Luz Belsito
- Presidente do Sindicato Nacional dos Funcionários do Banco Central – SINAL
para participar de debates da PEC 270/2008.

Justificação

O presente Requerimento tem por finalidade trazer a esta
Douta Comissão, que discute tema da maior relevância em especial aos
servidores públicos, a contribuição de forma efetiva, por parte da Presidência
daquele Sindicato, quando da discussão da Proposta de Emenda à
Constituição 270/2008, PEC dos Servidores Inválidos.

Sala das Comissões em 19 de agosto de 2009.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo